Mördus aurum abstulit secum ex aula  
regis illius, qui satellites ornavit.

Hic AURUM ponitur pro annulo, quo eum rex donaverat. Interdum Synecdoche ponit partem pro toto, quod intellectum vult, ut hoc loco:

Flexibilis carina ruit per pallidos,  
prævalidos fluctus decumanos.

Hic CARINA pro tota navi ponitur. In hoc utroque exemplo impropria comparatio est, nam semper omne, quod dividi potest, ex partibus suis compositum est.

ONOMATOPÆON (*ὄνοματοποιόν*) est nomen ex voce factum, ut hoc loco:

totum, vel a toto pars intelligitur. Eo enim et per speciem genus et per genus species demonstratur, sed species pars est, genus autem totum". Isid. I. 36. — <sup>5</sup>) sic W; Niðrðr, 748, forte rectius. — <sup>6</sup>) emend.; Sinodoche, W, 743. — <sup>7</sup>) brunar, id., 748. — <sup>8</sup>) ex emend. Raskii pro: OMOTOPÆON, W, 748. — <sup>9</sup>) excidit in W. — <sup>10</sup>) "ὄνοματοποιία est nomen de sono factum ut: *tinnitus aëris, clangor tubarum*". Donat. l. c. — "ONOMATOPÆIA, nomen factum ad imitandum sonum vocis confusæ, ut stridor valvarum, mugitus boum, balatus ovium". Isid. I. 36.

Fram þraukuðu fákar  
sjórir senn und<sup>1</sup> henni;  
þó gat þeim en háva<sup>2</sup>  
þrumgöll<sup>3</sup> blaðit öllum.

Hér er framsæríng af hljóði til málsins, ok úeiginlig líkíng milli klukku ok hljóðs.

PERIFRASIS<sup>4</sup> er umkríngingarmál, þat er verðr fyrir skrauts sakir í losfligri ræðu, en lastmæli til þess at orðtak sè mæliligra<sup>5</sup>, sem Egill kvað<sup>6</sup>:

Vark árvakr,  
bark orð saman  
með málþjóns  
meginverkum<sup>7</sup>,  
hlóð ek losköst  
þann er lengi stendr  
óbrotgjarn<sup>8</sup>  
í bragar túni.

Hann kallar *málþjón* túnguna. Hér er úeiginlig líkíng millum þjóns ok túngu, þvíat hon er lutr mannsins.

YPERBOLA er yfргgánga sannleiks, um þat fram sem trúanligt er<sup>9</sup>, sem hér<sup>10</sup>:

<sup>1)</sup> sic 748; undir, W. — <sup>2)</sup> sic 748, quod melius metro convenit; þunga, W. — <sup>3)</sup> þrymgöll, id., 748. — <sup>4)</sup> sic 748; periphrasis, W. — <sup>5)</sup> sic (scriptum mælilægra), 748; makligras, W. — "περιφράσις est circumlocutio, quæ fit aut ornandæ rei causa, quæ pulchra est, aut vitandæ, quæ turpis est, ut: *Et jam prima novo spargebat lumine terras, Tithoni croceum linquens aurora cubile*". *Donat. l. c.* — "PERIPHRASIS est circumloquium, dum res una plurimis verbis significatur, ut *Auras vitales carpit* (h. l. vivit). Hic autem tropus geminus est. — <sup>6)</sup> ultima stropha encomii in *Arinbjörn*, vide Egils saga ed. 1809 p. 684-85 et ibid. not. 70, 71, 72. — <sup>7)</sup> meginverkum, 748. — <sup>8)</sup> sic Egils saga, et sic in W olim legit Joh. Ol. Grunnov., nunc vero incertum est, an